atque jus electionis tandem, conniventibus Episcopis, ad solos Canonicos, devolutum sit; quod consuetudine introduci posse probat Innocentius III. in Cap. 31. tit. *de Elect.*

(72. Sicuti naturale est, ut Canonici Cathedralis una cum Episcopo tamquam cum suo Capite eligant corporis sui membra: ita quoque jure communi electio Canonice Ecclesiarum Collegiarum spectare videtur ad Canonicos una cum suo Decano, aut illo, qui cum Canonicis unum Corpus, sive Capitulum constituunt; de jure vide Garziam, et ab eo citatos, de *Beneficiis* part. v. cap. 4. (73. Verum quia multæ Ecclesiæ Collegiatae aliquando fuere Regulares, electio Canonice etiam in pluribus illarum mansit apud solum Præpositum, tamquam qui tempore Regularitatis erat caput Congregationis: idque ad normam Regulæ Monachalis S. Benedicti, et Canonice S. Crodegangi, quæ Abbati, sive Præposito dant facultatem recipiendi Monachos et Canonicos; uti observat Thomassinus de *Discipl. Eccles.* part. v. lib. 2. cap. 9.

ADDITIONES CASINENSES.

(74. Quamvis Episcopus sine Pontificis permissione non possit Cathedralis vel Collegiatae Ecclesias instituere, uti sentiunt Garz., de *Benef.* p. 12. c. 5. Barbos. de *Canon. et dign.* cap. 2. Frances de *Eccles. Cathedr.* c. 3. per tot. tamen servata SS. Canonum consueta forma absque ulla licentia, libere potest novum Canonice erigere, reservato sibi, uti fieri solet, jure patronatus. Innocentius in cap. *Cum accessissent* de const. Caputaq. decis. 221. Bal. in cap. cum M. de const. Et uti propter fructuum diminutionem potest veteres Canonice extinguere, Lotter de *Re benef.* lib. 1. q. 14. et S. Cong. apud Pyrr. *Cor. in prax. Benef.* lib. 2. cap. 3. a num. 61. ita etiam potest vacantem Canonice propter fructuum redundantiam dividere. Zerol. in prax. Episc. verb. *Beneficium*, par. 1. vers. *ad dignitates assequendas*, circa fin.

(75. Formula erectionis, et collationis Canonice vid. verb. *Formule*.

ARTICULUS III.

Quoad ætatem in Canonice, et dignitatibus requisitam, et quoad tempus, intra quod tenentur suscipere ordines suis canonicibus et dignitatibus adnexos.

(1. Ætas requisita, et sufficiens ad obtinendum Canonice in Ecclesia Collegiata est ætas 14. annorum: Super his enim Canonicibus nihil innovavit Concilium Tridentinum, ut censuit S. Congregatio Concilii, teste Gallet. in *Margarita Casuum Conscientiæ*, verb. *Canonicus* 3. pag. 29. Cum Gonzalez ad regul. 8. Cancellariæ gloss. 5. n. 29. Piasec. in praxi nova Episcop. cap. 5. n. 21. pag. 350. Armendar. lib. 1. de *Ætate*, n. 8. Aloysius Ric. et alii passim; adeoque standum est pro his Canonicibus Juris communis dispositioni, secundum quam sufficit ætas 14. annorum pro his obtinendis; cap. *Nuper in ordinata* 35. juncta glossa

verb. *Pueri, de Præbend.* (2. Et hoc est intelligendum, si talis Canonice Ecclesiæ Collegiatae ex sua fundatione, vel statuto, aut consuetudine nullum requirat Sacrum Ordinem, alias deberet de illo providendus esse constitutus in illis Sacris Ordinibus, quos requireret talis Canonice; vel in ea ætate, qua intra annum a Jure statutum posset ad illos Ordines promoveri, ut cum Communi sentit Aloysius Riccius in praxi aurea resolut. 239. n. 3. (3. Et hæc ætas 14. annorum sufficit etiam in Collegiata, in qua spectat cura animarum Canonice non uti singulis, sed uti unitis. Sic decisum fuisse a Sacra Congregat. Concil. refert Gonzal. ad regul. 8. Cancell. in princip. num. 92. Riccius, Piasec., Barbosa, et tenet Rota part. 10. decis. 31. n. 33. (4. Si vero cura animarum totaliter spectet ad aliquem Canonice, vel Dignitatem particularem, requiritur ætas 25. annorum saltem inceptorum, cap. *Cum in cunctis*, 7. §. *inferiora de election.* cap. *Licet Canon. 14. de election.* in 6. ubi sic præcise statuitur: *Decernentes collationes de Parochialibus Ecclesiis his, qui non attigerint vigesimum quintum annum, de cetero faciendas, viribus omnino carere;* et Concil. Trident. sess. 24. de *Reform.* cap. 12. ubi dicit: *Nemo igitur deinceps ad Dignitates quascumque, quibus animarum cura subest, promoveatur, nisi qui saltem 25. suæ ætatis annum attigerit.* (5. Hæc tamen ætas 25. annorum inceptorum requisita ad obtinendos Canonice, seu Dignitates, quibus subest cura animarum, non exigitur, nec est necessaria, quando Canonice, vel Dignitati cura animarum non subest principaliter, sed solum accessorie est ipsi unita. Sic decrevit Sac. Cong. Concil. his verbis: *Si aliqua parochialis esset unita alicui Canonice Ecclesiæ cathedralis accessorie, sufficiunt viginti duo anni.* Ita refert Gonzal. ad regul. 8. cancell. gloss. 9. num. 4. Galet. in *Margarita Casuum Conscientiæ*, verb. *canonicatus* 51. et verb. *Parochus*, Riccius, Garcias, et alii, et ita fuisse in Rota decisum refert Seraphin. decis. 1138. (6. Circa ætatem requisitam ad Dignitates sine cura in Collegiatis variant doctores, vide verb. *Ætas*, n. 24. et 25.

(7. Ætas requisita, et sufficiens ad Canonice Cathedralis, ubi est facta distributio Sacrorum Ordinum est illa quam exigit Ordo Canonice, id est ad Canonice Subdiaconalem ætas 21. annor. Diaconalem ætas 22. annor. et Sacerdotalem ætas 24. annor. cum omnes respective sint sic in tali ætate, ut infra annum possint ascendere ad ordinem a suo Canonice requisitum; sic expresse Tridentinum cit. sess. 24. de *Reformat.*, c. 14. ibi: « Neminem etiam deinceps ad Dignitatem, et Canonice, aut portionem recipiant, nisi qui eo Ordine Sacro, aut sit initiatus, quem illa Dignitas, Præbenda, aut Portio requirit, aut in tali ætate sit, ut infra tempus a Jure, et ab hac Sancta Synodo statutum initiari valeat. » (8. Ad Canonice autem Cathedralis, ubi non est facta distributio Sacrorum Ordinum requiritur ætas annorum 22. inceptorum. Sic Sac.